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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO DE
'SELECCION.

CONCURSO PUBLICO ABREVIADA N° 001-2025-RSCCE (PRIMERA CONVOCATORIA)
PARA CONTRATACION DEL SERVICIO DE ANALISIS DE PARAMETROS
FISICOQUIMICOS, QUIMICOS INORGANICOS Y HIDROBIOLOGICO EN AGUA DE
CONSUMO HUMANO DE LA UNIDAD EJECUTORA 401 SALUD CANAS CANCHIS
ESPINAR

En la Ciudad de Sicuani, a los 13 dias del mes de Junio del 2025, en la Unidad de Logistica de
la U.E. 401 RSCCE, a las 09:05 am, se retine el Comité de Seleccidn; designado mediante

\\Resolucién Directoral N© 168-2025-GR.CUSCO/DRSC/U.E.401/SCCE/UGYDPH. De fecha 13 de
Mayo del 2025, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccidn Concurso
/Plblico Abreviado N° 001-2025-RSCCE (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es

/la Contratacién Del Servicio De Analisis De Parametros Fisicoquimicos, Quimicos Inorganicos
Y Hidrobiolégico En Agua De Consumo Humano De La Unidad Ejecutora 401 Salud Canas
Canchis Espinar;; a fin de realizar la apertura electrénica, admisién, evaluacidn, calificacién de
ofertas y otorgamiento de la Buena Pro.- El quérum necesario que exige la normativa de
Contratacion Piblica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

e

k \\ - _F"’/.,..-

¢ Presidente Titular
e Primer Miembro Titular.
» Segundo Miembro Titular

participantes:

: Ing. Ronald Mullisaca Paredes
: Tap: Percy Bacilides Paiva Condori
: CPC. Geanfranco Gémez Quispe

PB' IMERO: El presidente del Comité de Seleccién informa que se registraron los siguientes
postores para el procedimiento de seleccién convocado, a través del SEACE, los siguientes
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“SEGUNDO: seguidamente se procede con la apertura electrénica de las ofertas presentadas a
través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado SEACE.
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; ,) TERCERO: Seguidamente, de conformidad con lo establecido en las bases integradas para la
") . admisién de las ofertas presentadas, el comité de seleccion verificé la presentacion de los
~ . documentos requeridos en el numeral 2.2.1.1. “documentacién de presentacion obligatoria”,
obteniéndose el siguiente resultado.

/
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.-/ | 20600651901 | 20512976795 20564335976
HIDROLAB PERU
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ANALYTICAL | SOCIEDAD
LABORATORY ANONIMA CONSORCIO
ELRL CERRADA - ESPINAR
HIDROLAB PERU
S.A.C.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo
N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
!
b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) |

CUMPLE ‘ CUMPLE CUMPLE
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Documento que acredite la representacion de |

quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado

de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, estos documentos
deben ser presentados por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriban la
promesa de consorcio, segun corresponda.

UE 401 - Salud Canas

COMITE DE SELECCION DE
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ABREVIADA N° 001-2025-
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CUMPLE ‘ CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los documentos
e informacion de la oferta, y (i) no se encuentra
impedido para contratar con el Estado, de
acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N°
3)

|

CUMPLE ‘ CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en
su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun, el
correo electrénico comin y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

NO ‘ NO
CORRESPONDE | CORRESPONDE

CUMPLE

f)

Documentacion que acredite la desafectacion del
impedimento, en caso el proveedor al registrarse
como participante hubiera presentado la
Declaracién Jurada de Desafectacién del
Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con
el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.

NO ‘ NO
CORRESPONDE‘ CORRESPONDE

NO

CORRESPONDE

Oferta Econdmica (Anexo N° 7). Nota: error de
digitacion de las bases estandar emitidas por el
OECE segun Resolucion Directoral N.° 0015-2025-
EF/54.01

Sin embargo, dice en las bases estandar anexo 7
debe decir Anexo N° 6 oferta econémica

CUMPLE ‘ CUMPLE

CUMPLE

CONDICION

ADMITIDA | ADMITIDA

ADMITIDA
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CUARTO: Seguidamente el comité de seleccién procede a revisar los documentos para acreditar
los requisitos de calificacién, en cumplimiento al Art. 72, Numeral 72.1; como se detalla a
continuacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION
A e A. CAPACIDAD | B. EXPERIENGIA | SN L
_POSTOR LEGAL e DEL POSTOR - ESTADO
CUMPLE UMPLE CALIFICA
ANALYTICAL LABORATORY E.IR.L. c
HIDROLAB PERU SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CERRADA - HIDROLAB PERU 5.A.C..
NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
| CONSORCIO ESPINAR
NOTA:

E! postor CONSORCIO ESPINAR, integrado por GRUPO ECOING SRL y BHIOS LABORATOIOS S.R.L.; el integrante
GRUPO ECONING SRL no presenta el documento de acreditacion o reconocimiento por el Instituto Nacional de la

ra la experiencia de

€ra la experiencia de

Calidad -INACAL; toda vez que las_bases indica: En el caso de consorcios, 50lo se conside

aguellos integrantes que ejecutan conjuntamente el objeto del contrato, segun Resolucién Directoral N.° 0015-
2025-EF/54.01.

QUNITO: El comité de seleccién procede con la evaluacion y calificacidon de las ofertas realizada
de acuerdo a lo estipulado en el Articulo 74 de la Ley N° 32069 Ley General de Contrataciones

Publicas y su Reglamento.

[ POSTORES Propuesta Pte.Econ | Solicitud de | Puntaje Orden  de |
‘ Econémica Bonificacién del | Total Prelacién
cinco (5%) por
tener la condicién
‘ de Micro y
Pequefia Empresa
ANALYTICAL s/. 100 - 100 10
LABORATORY E.LR.L 199,999.98
HIDROLAB PERU s/. 75.51 3.78 79.29 20
SOCIEDAD ANONIMA 264,856.43
CERRADA - HIDROLAB ‘
PERU S.A.C.
|
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Seguidamente el comité de Seleccion otorga la buena pro al postor ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L;
con RUC N° 20600651901, por el monto de S/. 199,999.98 (Ciento Noventa y Nueve Mil
Novecientos Noventa y Nueve con 98/100 Soles).

No habiendo ninguna observacién siendo las 14:20 horas del mismo dia, se suscribe la presente
acta en sefial de conformidad.

Tap: Percy Bacilides Paiva Condori
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUAIDO MIEMBRO TITULAR



